
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la forni-

tura del farmaco PROTAMINA SOLFATO, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Leo Phar-

ma SpA. Importo complessivo € 23.625,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B06023934F.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 272 del 07.02.2024, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto,

nelle  more  dell’aggiudicazione  della  gara  regionale  Medicinali  Ed.  19, la  fornitura  del

farmaco PROTAMINA SOLFATO utilizzato per il trattamento del sovradosaggio da eparina,

precisando che trattasi di farmaco unico distribuito dalla Ditta Leo Pharma SpA (All. A fg.

1);

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma

SardegnaCat, con aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del

D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n. 429286 del 12.02.2024, è stata invitata a presentare preventivo di spesa

la Ditta Leo Pharma SpA e che, entro i termini stabiliti, la stessa si è resa immediatamente

disponibile a fornire il farmaco in parola;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata  Ditta, per conformità

alla richiesta (All. B fg. 1);

%

PDTD/2024/305

luisanna.perra
Font monospazio
309

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta  Leo Pharma

SpA per un importo complessivo pari a € 23.625,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in favore della Ditta Leo Pharma SpA, la fornitura del farmaco PROTAMINA SOLFATO, per

un importo complessivo pari a € 23.625,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Leo

Pharma SpA,  la fornitura  del farmaco  PROTAMINA SOLFATO,  per un importo complessivo pari a

€ 23.625,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 23.625,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
309

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



1
LEO PHARMA
S.P.A.

0 0 23.625 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. "C" Fg. 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Spett.le 

ARNAS Azienda di rilievo nazionale ed alta specializzazione G. BROTZU 

Piazzale Ricchi 1 

09134 CAGLIARI CA 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETT. B) N. 3, 

DEL D. LGS N. 36/2023, PER LA FORNITURA DEL FARMACO PROTAMINA SOLFATO, DA 

DESTINARE ALLA S.C. FARMACIA DELL’ARNAS G. BROTZU 

 

Voglia trovare qui di seguito la nostra migliore offerta per i farmaci richiesti in confezione 

ospedaliera: 

 

LOTTO 1 

Principio attivo: protamina solfato (DC.IT) (FU) 

PROTAMINA SOLFATO LEO PHARMA*5 fiale iniett 1.400 Unita' Internazionali/ml 10 

mg/ml 

Conf. da: 5 FFL 50MG  

Reg. Min. Sanità: 049774019 /G - ATC: V03AB14 - Fascia: CNN - IVA: 10% 

Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 57,75 (cinquantasette,settantacinque) 

Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 11,55 (undici,cinquantacinque) 

Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 52,50 (cinquantadue,cinquanta) 

Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 10,50 (dieci,cinquanta) 

Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 50,00% (cinquanta,zerozero percento)  

Prezzo confezione offerto € 26,25 (ventisei,venticinque) 

Prezzo unitario offerto € 5,25 (cinque,venticinque) 

Quantità offerta 4.500 FFL 

Totale fornitura (senza IVA) € 23.625,00 (ventitremilaseicentoventicinque,zerozero) 

Totale fornitura (con IVA) € 25.987,50 (venticinquemilanovecentoottantasette,cinquanta) 

 

 
Validità fino 28/02/2025  
 
LE CONDIZIONI APPLICATE SI RIFERISCONO ALLA PERCENTUALE DI SCONTO APPLI-

CATA AL PREZZO DI RIFERIMENTO AL PUBBLICO (AL NETTO DELL'IVA) 
 
Mail per invio ordini: ufficioordini@leo-pharma.com 
NSO PEPPOL 9906:IT11271521004 
 
Banca: Banca Nazionale del Lavoro spa 
Titolare Conto: LEO Pharma S.p.A. IBAN: IT07W0100503200000000017095 
 
Distinti saluti, 

 
 

Leo Pharma S.p.A. 
Dott.  Paolo Pozzolini  

Amministratore Delegato 
 

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco PROTAMINA SOLFATO, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Leo Pharma SpA. Importo complessivo € 23.625,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B06023934F.
	D E T E R M I N A

		2024-02-23T12:32:27+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-02-26T16:09:38+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-27T12:26:40+0100
	PERRA LUISANNA




